
Sfi 
  

  

  

  

A — — 

BOLETIM | uNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

FLUMINENSE SERVIÇO 
  

  

  

“ANO XXVIX - Nº 007 
  

13/01/99 
  TE Lsedemioniod LO ei 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 11 (ONZE) PÁGINAS , CONTENDO AS SEGUINTES 

MATÉRIAS: 

  
  

  

SEÇÃO II 
PARTE |: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRO-REITORIAS ..................iii, PÁG. 002 

PARTE 2: 
DESPACHOS E DECISÕES DIRETORA DO SAA/DP................... ss itsreeeereeereceeereees PÁG. 004 

1) 
É LA. acroto A mA 

Maria José Campos de Macedo Maria Conceição Lima de Andrade 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Getais 

  

E | RR A PS 

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 
  
PSP PR E MET IL 2r Tr RR FP E rd DE ag A E 

Tara



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVII - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO U1 - PÁG.02 

  

  

SEÇÃO 1 
  

Portaria nº 26.655 de 08 de janeiro de 1999. 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suás 

atribuições , tendo em vista o Decreto nº 228 de 11 de outubro de 1991, e o que consta do Processo nº 

23069.000082/99-34, 

RESOLVE fazer cessar SELMA MENDES FONTES SODRE, matrículas UFF nº 

13763-3 e SIAPE nº 2182637-1, cedida da Universidade Federal do Rio de Janeiro, para a função de Chefe da 

Biblioteca Central do Gragoatá do Núcleo de Documentação. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

a A 

Portaria nº 26656 de 08 de Janeiro de 1999 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o Decreto nº 228 de 11 de outubro de 1991 e o que consta do Processo nº 23069.000082/99-34, 

RESOLVE fazer cessar os efeitos da Portaria nº 20504 de 04/11/94, que nomeou MARIA CRISTINA 

LEITE DE SOUZA, Matrículas UFF nº 3987-2 e SIAPE nº 304750-3, para a finção de Chefe da 

Gubcoordenadoria de Estudos e Desenvolvimento da Coordenadoria de Projetos Especiais da Pró-Reitoria de 

Assuntos Acadêmicos, 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

memso A) moema



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO 1 - PÃG.03 

  e so si 

Portaria nº 26657 de UB de janeiro de 1999 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições é tendo em 

vista o que cousta do Decreto uº 228 de 11 de outubro de 1991, 

RESOLVE ALTERAR na Portaiia nº 24.153 de 14/01/97, publicada no D.O U. de 23/01/97 e no 

Boletim de Serviço nº 19, de 28/01/97, 

EXCLUIR: 

FG-5: Chefe do Serviço de Registio e Expedição da Divisão de Certificados é Diplunias do 

Departamento de Administração Escolar. 

FG-4: Chefe da Subcoordenadoria de Projetos Especiais da Pró-Reitoria de Assuntos Acadêmicos. 

INCLUIR: 

FG-5: Chefe do Serviço de Apoio v  Desenvolvincato da Editora da Uuivorsidado Fedora! 

Fluminense. 

FG-4: Assistunte de Intuniática da Pró-Reitoria de Assuntos Acadêmicos. 

CICERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

Dá 

Portaria 1º 26658 do US do Janeiro de 1094 

    

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas 

atribuições , tendo em vista o Decreto nº 228 de Lt de outubro de 1991, e o que consta do Processo nº 

23069.000082/09-34, 

RESOLVE designar Sela Mendes Fontes Sodré, matrículas UEF nº 13763-3 e SIAPE 

nº 2182637-1, cedida da Universidade federal do Rio de Janeiro, para a função de Chefe do Serviço do Apoio 

e Desenvolvunento da Editora da Universidade Federal Flununense, código FO 5. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

Dad 

   



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO II - PÁG.04 

  

Portaria nº 26639 de 08 de Janeiro de 1999 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o Decreto nº 228 de 11 de outubro de 1991 e o que consta do Processo nº 23069.000082/99-34, 

RESOLVE designar Leonardo Cruz da Costr, Professor Assistente, código 060001, Matrículas UFF 

nº 11088-7 e SIAPE nº 310241-5, para exercer a função gratificada de Assistente de Informática da Pró- 

Reitoria de Assuntos Acadêmicos - código FG-4. 

CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
Reitor 

remo 4)   

Parte 2; 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 146, de || de Dezembro de 1998 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alínea “g” do inciso I, do item 1, da Portaria nº 5.820, do 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, resolve: 

Remover o servidor LUIZ CARLOS PINTO, Técnico em Contabilidade, código 63020, Classe “ A “, 

Padrão Il, matriculas UFF nº 0134-5 e SIAPE 0311700-5, do Departamento de Pessoal para o Centro de 

Ciências Médicas. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

O ——   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº t47,de Il de Dezembro de 1998 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alínea “g” do inciso 1, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, resolve: | 

Remover a servidora MARGARETH BARÇANTE LISBOA, código 6300], Classe “ A “, Padrão HI, 

matriculas UFF nº 05741-9 e SIAPE 03063 11-8, do Centro de Estudos Gerais para o Gabinete do Reitor. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

comem A) memos



  

BOLETIM DE SERVICO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO 11 - PÁG.05 

mic 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº [dg, de 16 de Dezembro de 1998 

| O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso du suas atribuições, delegada 

-, pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea “pg” do inciso 1, do item |, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 
publicada no Boletim de Serviço uº 170, de 08/09/77, e tendo em vista O gue cousta do processo nº 

23069.020991/08-16, resolve: 

“Remover a servidora MARILENE VIGNOLI DA SILVA, Assistente em Administração, código 
63001, Classe “ A “, Padrão lt, matrículas UFF nº 6594-0 e SIAPE 0307046-7, do Centro do Ciências 

Médicas para o Ceutro de Estudos Sociais Aplicados. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

Dá 

    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 149, de 18 de dezembro de 1998 

A DIKETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, doleguda 

pelo Maguífico Reitor, conforme a alinea “g”' do inciso |, do item |, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, do 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 
23069.020363/08-03, resolve: 

Remover a servidora MARGARETE FERREIRA DE AQUIAR, Auxiliar opuracional , código 
64001, Classe “D ”, Padrão V, matriculas UFF nº 05792-8, e SIAPE nº 01077003-7, Hospital Universitário 
Antônio Pedro para o Centro de Estudos Sociais Aplicados. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

Did   

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO 11 - PÃG.06 

nino 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 150, de 18 de Dezembro de 1998 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea “g” do inciso |, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77,8 tendo em vista o que consta no Processo nº 

23069.005588/98-40, resolve: 

Remover a servidora LILIANE CUNHA DE MELLO, Assistente em Administração, código 63001, 

Classe “ B“, Padrão IV, matriculas UFF nº 01562-8 e SIAPE 0302761-8, do Departamento de Assistência 

Social para o Centro de Estndos Gerais.. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

comam (mma 

ar 

me 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº I5l,de 21 de Dezembro de 1998 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alínea “g” do inciso |, do item |. da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77,e tendo em vista o que consta no Processo nº 

23069.005724/9R-56, resolve. 

Remover o servidor JESSE DOS SANTOS, Mecânico / Área, código 62027, Classe “ B “, Padrão 1, 

matriculas UFF nº 04277-5 e SIAPE 0305021-1, do Departamento de Serviços Gerais para O Centro de 

Ciências Médicas. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

E A



  

| BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO Il - PÃG.07 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 152, de 28 do DEZEMBRO de 1998 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Maguífico Reitor, conforme a alinea “g” do inciso |, do tem |, da Portaria nº 5.620, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 

23069.042463/98-73, resolve: 

Remover a servidora SANDRA REGINA DOS ANJOS OLIVEIRA, Historiador, código 
61059, Classe “A”, Padrão dll, matriculas UFE nº 03862-) é: SIAPE nº 0304064-7, do Centro de Estudos 

Gurais para o Gabinete do Reitor. 

RITA DE CÁSSIA BOKGES DE CAMPOS QUINTIEKE 

Diraora do Departamento de Pessoal 

DL d 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 153, de 28 de DEZEMBRO de 199 

    

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delogada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea “g” do inciso |, do item |, da Poraria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, é tendo em vista O que consta do Processo de nº 

23069 .042456/98-16, resolve: 
” 

Remover à servidora ALA YDE DUTRA DE JESUS, Técnica em Arquivo, código 63016, Classe “A”, 

Padrão |, matriculas UFF nº UBS80-4 o SIAPE nº 0308707-6, do Centro de Estudos Gerais para à Pró- 
Reitoria de Extensão. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

e 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 154, do 28 do dezembro de 1998 

    

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suus atribuições, delegada 
pelo Mapnifico Reitor, conforme a alinea “pg” do inciso |, do item |, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 
23069. 042457/98-71, resolve: 

Remover a servidora MARIA CRISTINA VOLPI NACIF, Programador Cultural, código 61074, 

Classe “A”, Padrão |, matriculas UFF nº 08924-5 e SIAPE nº 0308991-5, do Centro do Estudos Gerais para 

à Pró-Reitoria do Extensão. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Dirclora do Departamento de Pessoal 

+   

 



  

mi pq 

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO H- PÁG.08 

  

mio 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 155, de 28 de Dezembro de 1998 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alínea “g” do inciso 1, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 

23069.006042/98-51, resolve: 

Remover a servidora SHEILA REGINA MATOS DE AZEREDO, Administrador, código 61004, 

Classe “A”, Padrão WI, matriculas UFF nº 6519-8, e SIAPE nº 0306979-5, do Departamento do Pessoal para 

o Congalho de Curadores. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

cemnenememnis UM) momemanasm 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP Nº 156, de 29 de dezembro de 1998 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea “g” do inciso 1, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 

23069.0042620/08-50, resolve: 

Remover à servidora REGINA MARIA ALCANTARA FERREIRA, Assistente em Administração, 

código 63001, Classe “A”, Padrão UI, matriculas UFF nº 3872-1 e SIAPE nº 0304674-4, do Centro de 

Estudos Gerais para o Gabinete do Reitor. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 157, de 29 de DEZEMBRO de 1998 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de sitas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alínea “a” do inciso 1, do item 1, da Portana nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 

23069.042420/98-61, resolve: o " 

Remover a servidora REGINA SCHNEIDERMAN, Jomalista, código 61060, Classe “AS, 

Padrão 11, matrículas UFF «nº 04637-1 e SIAPE «º 0305346-5, do Centro de Estudos Gerais para o Gabinete 

do Reitor. 
| | 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

eosammameros A) ceraeemnmames



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO tI|- PÃG.09 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº Ot, de U4 de Janeiro de 1999 

est o uso de suas atribuições, delegada pelo Mapuifico Reitor, conformo a alinca “g” do inciso |, do item |, da 
Portaria nº 5.820, de 06/09/77, publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77,0 tendo em vista o que 
consta no Processo nº 23069.005724/98-56, resolve, 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, n 

Remover o servidor APOLONIO GOMES DA CUNHA , Técnico em Refligeração 6 Ar 
Condicionado, código 63052, Classe “ A “, Padrão 1, matriculas UFF nº 03973-1 e SIAPE 0304765-!, do 
Departamento de Serviços Gerais para o Centro de Ciências Médicas. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Depatanwnto de Pessoal 

é 

    

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 02, do 05 de JANEIRO de 1999 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso do suas atribuições, delegada 
polo Magnífico Reitor, conforme a alinea “g” do inciso |, do item |, da Portaria nº 5.820, do 06/09/77, 
publicada no Boletim de Serviço nº [70, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 
23069.042462/98-19, resolve: 

Romover o servidor ANSELMO CAMPELLO MORAES, Assistente em Administração, código 
63001, Classe “A”, Padrão BH, matriculas UFE nº U8212-8 é SIAPE wu“ 0308419], do Deparainento de 
Pessoal para uv Centro do Estudos Gerais. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

  

Dad 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 03, de 06 do janeiro de 1999 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 
pelo Magnifico Reitor, conforme a alinea “p” do inciso 1, do item |, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 
publicada no Boletim de Serviço nº 170, da 08/09/77, tendo em vista o quo consta no Processo uº 
23069 00589 1/98-98, cesolve: 

Remover a servidora ANITA VIEIRA MIGUEL, Continuo, código 02083, Classe “ B “, Padrão V, 
matrículas UFF uº 05756-3 « SIAPE 0306326-6, do Departamento do Serviços Gerais para o Departamento 
Pessoal. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 
Diretora do Departamento de Pessoal 

fd 
 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO 1 - PÁG.010 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DP Nº 05, de 08 de janeiro de 1999 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas 

atribuições, delegada pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea “g” do inciso 1, do item |, da Portaria nº 

5.820, de 06/09/77, publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/00/77, e tendo em vista o que consta do 

Processo de nº 23069.003712/98-04, resolve: 

Remover a servidora LAENIR MARIA FERREIRA SILVA, Médica, código 61062, Classe 

“A” Padrão Il, matriculas UFF nº 08209-3, e SIAPE nº 0308416-6, do Hospital Universitário Antônio 

Pedro para a Unidade Avançada Josó Verissimo. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

mesma UM) mermo 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 06, de 08 de JANEIRO de 1999 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea “g” do inciso |, do item 1, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta do Processo de nº 

23069.031374/98-83, resolve: 

Remover a servidora ELIZABETH MOROZINI DOS SANTOS LEMOS, Agente Administrativo, 

código 008001, Classe “A”, Padrão HI, SIAPE nº 0650225-0, da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

para o Departamento de Microbiologia e Parasitologia pertencente ao Instituto Biomédico. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

campmcemem A) resmas 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 07, de 08 de janeiro de 1999 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea “g" do inciso |. do item |, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta no Processo nº 

23069.005427/98-19, resolve: 
º 

Remover o servidor VILSON FERNANDES NUNES, Contramestre Ofício, código 62010, 

Classe “ C'“, Padrão VI, matrículas UFF nº 06280-5 - e SIAPE 0306782-2, do Departamento de Serviços . 

Gerais para o Departamento de Difusão Cultural. 
R 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

Sd + A



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVIX - Nº 007 13/01/99 SEÇÃO 11 - PÃG.OLI 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 08, de 08 de Janeiro de 1999 

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

pelo Magnífico Reitor, conforme a alinea “g” do iuciso |, do item I, da Portaria nº 5.820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o que consta no Processo nº 

23069.005427/98-19, resolve: 

Remover o servidor PEDRO JOSE, Porteiro, código 62082, Classe “ A “, Padrão HI, matriculas UFF 

nº 03751-9 é SIAPE 030456t-6, do Departamento de Difusão Cultural para o Departamento de Serviços 

Gerais. 

RIVA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPUS QUIN'TIER E 
Diretora do Departamento de Possoal 

4   

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP Nº 10, do Il de JANEIRO do 1999 

À DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL, no uso de suas atribuições, delegada 

polo Maguifico Reitor, contorme a alinea “g” do inciso |, do itom |, da Portaria nº 5 820, de 06/09/77, 

publicada no Boletim de Serviço nº 170, de 08/09/77, e tendo em vista o quo consta do Processo de nº 

23069 006 108/08-68, resolve: 

Remover a servidora MARGARETH DE CASTRO SOUZA, Assistuito vm Administração, 
código 63001, Classe “A”, Padrão t, matilculas UFF nº 05920-3 + SIAPE nº 0306464-5, da Divisão de 

Serviços Auxiliares para o Departamento de Assistência Social. 

RITA DE CÁSSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE 

Diretora do Departamento de Pessoal 

+ 

   


